promissionis, spem non habentes et sine deo in mundo: nunc autem in Christo Iesu vos qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi. Ipse est enim pax nostra, qui fecit utraq; unum, et medium parietem macheriae solvens, inimicitias in carne sua, legem mandatorum decretis evacuans, ut duos condat in semet ipsum in unum novum hominem, faciens pacem, et reconciliet ambos in uno corpore deo per crucem, interficiens inimicitiam in semet ipso. Et veniens evangelizavit pacem vobis qui longe fuistis et pacem his qui prope, quoniam per ipsum habemus accessum ambo in uno spiritu ad patrem. Ergo iam non estis hospites et advenae, sed estis civis sanctorum et domestici dei, superaedificati super fundamentum apostolorum et prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Iesu, in quo omnis aedifica-

<sup>a</sup> Col. 2: 14.

<sup>r</sup> Col. 1: 20, 22.

<sup>s</sup> Es. 57: 1.

<sup>t</sup> cap. 3: 12.  
Rom. 5: 2.

§ C.

12. αθῦ FG.

— κοσμῷ] add. τουτω FG. (Vulg. Cl.)  
Orig. ii. 618<sup>d</sup>. Cat. Cr. Eph. 144. Orig.  
Int. ii. iv. 542<sup>d</sup>. | om. rel. Am. Syrr.  
Memph. rel. Marcion bis. Clem. Eus.  
in Es. 425<sup>d</sup>. Tert.

13. νυν Marcion bis. Iren. Gr. 209. |  
vuv 37.

— Ἰησοῦ Marcion bis. | om. L. Iren. 210.  
Orig. Int. iv. 542<sup>d</sup>. Tert. adv. Marc. v.  
17. Victn. (om. εν χρ. Ιησ. Æth.)

— ἐγενήθητε ante ἐγγυς ABN. 17. 37.  
47. Vulg. Goth. Marcion bis. Iren.  
210. 310. Orig. Int. iv. (Eus. Ec. Pr. 80.)  
Tert. Victn. | † post ς. DFGKsLP.  
Syrr. Pst. & Hcl. Arm. [Æth.]

— του χριστου Iren. Gr. 210. | αυτου  
Marcion bis. ejus Tert. | om. του B.

14. ἐθραν FG. (sic et ver. 16. rel.)

— αυτου Eus. ad St. vii. (Mai 237.)  
Victn. | "sed Marcion abstulit sua."  
Tert. adv. Marc. v. 17.

15. καταργησας Eus. c. Mel. 11<sup>b</sup>. ad  
Steph. vii. (Mai 237, 8.) Victn. | κα-  
ταρρησας D\*.

— κτισει 47. P.

— αυτω ABN\*F. 17. 37. 47. P. Syr. Hcl.  
| om. Memph. Wilkins. | † εαντω ς.

N<sup>c</sup>DGKsL. Vulg. m. Syr. Pst. Goth.  
Orig. Int. iv. 535<sup>d</sup>. 542<sup>c</sup>. Eus. ad Steph.  
vii. (Mai 237.) Victn.

15. εις Orig. Cat. Cr. Eph. 150. | om.  
F(non G.) || ενα E. εις εναί G.

— καινον Orig. Cat. Orig. Int. iv. Hil. 537<sup>c</sup>.  
Victn. | και μονον K. | κοινον FG.

16. αποκαταλλαξει KLP. | -αζη FG.

— αυτω] εαντω FG. Vulg. Goth. Arm.  
Victn. | "interficiens inimicitiam in ea.  
Non ut in Latinis codicibus habetur, in  
semetipso, propter Graeci pronominis  
ambiguitatem: ἐν αὐτῷ enim, et in  
semetipso et in ea, id est, cruce intelligi  
potest, quia crux, id est, σταυρός,  
juxta Graecos, generis masculini est."  
Hier. in loc. (vii. 581<sup>d</sup>. Vallarsi.)